
Lampiony rozsvítily Třebotov

Napsal uživatel Veronika Černá
Sobota, 29 Listopad 2014 21:24

Tradice průvodů se světly, kde sv. Martin jel v čele na bílém koni ve vojenské zbroji a rozdával
dětem sladkosti, má svůj prapůvod v Německu. Tradičním už by se dal nazvat i svatomartinský
lampionový průvod v Třebotově, protože letos proběhl už 5. ročník. 

  

Letos jsme se sešli v neděli 9. 11. v odhadovaném počtu cca 200 účastníků!  Začátek byl opět
stejný – odcházeli jsme společně z místního kopce Brandejska po svíčkami vyznačené trase
směrem ke kostelu. Zato na závěr rok co rok přibývají nová překvapení. Při premiérovém
průvodu jsme do kostela ani nedošli, svatomartinské rohlíčky byly připraveny na konci trasy.
Zatímco další rok děti nalezly u kostela jen zapomenutou podkovu a v kostele se pak mohli
podívat na Martinův obraz, při třetím opakování průvodu na ně Martin z obrazu promluvil a
následně se děti naučily od zpěváků písničku o sv. Martinovi, kterou složil místní farář P.
Zdeněk Skalický. Velké překvapení čekalo na děti loni. Povyprávět o Martinovi a zazpívat o něm
písničku přijel sám její autor, a aby toho nebylo málo, začal se po písničce ze stropu sypat sníh,
který má podle pověry přijít spolu s tímto svátkem. Letos šlo mnoho dětí do kostela právě s
očekáváním, že bude zase sněžit, ale Martin se překonal ještě víc - proměnil sesbíraný sníh v
popcorn a nechyběly ani oblíbené rohlíčky od místních maminek. Na závěr jsme společně
zazpívali už známou martinskou písničku a přídavkem ještě jednu reflektující současné politické
události J. Dík patří členkám OS Klouzačka, místním maminkám a farníkům. 

  

 1 / 1


